
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

среднего (полного) общего образования 
«Кизлярская гимназия №1 
имени М.В. Ломоносова».

368830 РДг. Кизляр,ул. Мичурина 6 Тел.:2-04-09, 2-48-73
E-mail: gimnaziya.kizlyar@mail.ru

ПРИКАЗ

от «31 августа 2023 г. № 189
Кизляр

«О назначении должностного лица,
ответственного за профилактику коррупционных 
и иных правонарушений».

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях предупреждения 
коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений, заместителя директора по воспитательной работе 
Донченко Марине Викторовне

2. Возложить на лицо, ответственное за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, следующие обязанности:

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам 
профилактики коррупции;

- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на 
обеспечение добросовестной работы работников МКОУ «КГ№1»;

- предотвращение и урегулирование конфликта интересов в МКОУ 
«КГ№1»;

- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования 
поддельных документов и неофициальных отчетов;

- организация правового просвещения работников МКОУ «КГ№1»;

mailto:gimnaziya.kizlyar@mail.ru


обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять 
директора, обо всех случаях обращения к ним лиц в целях склонения их к 
совершению коррупционных правонарушений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «КГ №1»


